
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. február 20—i ülésére

Sorszám. Tárgy.

A szabadtéri égetés

N3J /5 szabályozásáról szóló 5/2021.

I • (111.16.) önkormányzati rendelet
módosítása

Döntéshozatal módja. Véleményezó’ bizottság.

Minősített többség az Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság,

Mötv. Ugyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi

50. -a alapján Bizottság

Tárgyalás módja: Előkészítette.

Nyílt ülés Dr. Bocskay Árpád aljegyző

Tisztelt Képviselő-testület!

A szabadtéri égetés szabályait az 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet)
szabályozza. A Rendelet módosítására a Rendelethez 1 . számú mellékletként csatolt szabadtéri
égetésre vonatkozó kérelem szövegének pontosítása és ez által az égetést végző személy
kötelezettségeinek egyértelműsítési érdekében van szükség.

A Jat. 17. (1) bekezdésében foglaltak alapján ajogszabály előkészítője — ajogszabály feltételezett
hatásaihoz igazodó részletességű — előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás
várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felmértük a szabályozás várható
következményeit és megállapítottuk, hogy a rendelet-módosítás társadalmi, gazdasági, költségvetési
hatással nem bír, végrehajtásának adminisztratív terheket növelő hatásai nincsenek. A tervezet
végrehajtásához szükséges tárgyi és személyi feltételek adottak. A fenti leírtak alapjánjavasoljuk a
rendelet-tervezetet elfogadni.

Előzetes hatásvizs2álat

a szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/2021. (III. 16.) önkormányzati rendelet
módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit,
melynek eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét
táj ékoztatni kell.

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nincs.



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. február 20—i ülésére

2. Környezeti és egészségi következményei:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következiriényei olyan
szempontból vannak, hogy a szabadtéri égetés pontosabb (szigorúbb) szabályozása fokozza a
tűzbiztonságot.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:

Az 1 . melléklet módosítására a kérelmező és az égetésért felelős egyértelmű azonosítása, valamint
az égetés feltételeinek ismertetése miatt van szükség.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek az
Önkormányzatnál rendelkezésre állnak.

Az előterjesztésben kifejtettek egyben a jogszabály-tervezet jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX.
törvény 18. -a szerinti általános indokolását is képezi.

Részletes indokolás

a szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/2021. (III. 16.) önkormányzati rendelet
módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A rendelet-tervezet 1. -ához: A rendelet 1 . -a pontosítja a szabadtéri égetés kérelmének
beérkezését követő eljárás egyes elemeit.

A rendelet-tervezet 2. -ához: A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetet szíveskedjen elfogadni.

Békés, 2025. február 14.

/‚‘- __7

Kálmán Tibor

polgármester

Jogi ellenj egyző

Pénzügyi ellenjegyző

2



Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének ...12025. (II . ) önkormányzati rendelete

a szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/2021. (III. 16.) önkormányzati reiidelet
módosításáról

[1] A rendelet célja a szadtéri égetés engedélyezési eljárásának pontosítása, az engedélykérés során
használt nyomtatványon pontosítása.

[2] Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a környezet védelmének általános szabályairól
szóló 1995. LIII. törvény 46. (1) bekezdés c) pontjában és 48. (4) bekezdés b) pontj ában foglalt
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 201 1 . CLXXXIX. törvény 1 3 . (1) bekezdés 1 1 . pontj ában meghatározott
feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény
48. (3) bekezdése alapján véleményezési jogkörben eljáró Békés Vármegyei Kormányhivatal
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály véleményének kikérésével
a következőket rendeli el:

A szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelet 8/A. (2) és (3)
bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(2) A jegyző engedélyét a rendelet 1 . mellékletében meghatározott formanyomtatványon, írásban
lehet kérni, legkésőbb a szabadtéri égetés tervezett időpontja előtt 8 nappal.

(3) Atervezett szabadtéri égetésről a kérelmező vagy a felelős személy köteles az égetést engedélyező
határozat kézhezvételét követően, és az égetés megkezdése előtt, a határozat egy példányának
átadásával tájékoztatni a Békési Önkormányzati Tűzoltóságot.”

2.

A szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelet 1 . melléklete
helyébe az 1 . melléklet lép.

3.

Ez a rendelet 2025. február ...-én lép hatályba.

Békés, 2025. február 14.

Kálmán Tibor sk. Tárnok Lászlóné sk.
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2025 hó napján

Tárnok Lászlóné sk.
jegyző

1



1. melléklet az 5/2021. (III. 16.) önkormányzati rendelethez

SZABADTÉRI ÉGETÉSi VONATKOZÓ KÉRELEM

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III.
16.) önkormányzati rendelete 8/A. alapján szabadtéri égetésre vonatkozó engedélykérelenuriel fordulok
Békés Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának Jegyzőjéhez.

Kérelmező:
neve:

__________________________________

anyjaneve:

_____________________________

születési helye:

_______________________________

lakcíme:

____________________________________

születési ideje:

_______________________________

elérhetősége (mobil):+36_______________________

Az é2etésért felelős személy: (Annak az adatai aki az égetés időtartama alatt fo’yamatosan a helyszínen
tartózkodik.)

a) Megegyezik a Kérelmező személyével? (Megfelelő rész aláhúzandó) Igen Nem

b) Amennyiben nem, úgy a felelős személy:
neve:

_____________________________

anyjaneve:

_________________________

születési helye:

_______________________________

lakcíme:

_____________________________________

születési ideje:

_______________________________

elérhetősége (mobil):+36_______________________

Pontos helyszín (Az ingatlan címe, illetve azon belül is, p1. kert, hátsó udvar):

Az é2etés előre látható ideje.

20 (hó) (nap) (óra) (perc)-től

20 (hó) (nap) (óra) (perc)-ig

Nyilatkozom, hogy az égetés helyszínén az alábbi tűzoltó eszközöket biztosítom:
(Minimum kerti locsolótömló’t vagy legalább 50 1 Víz edényben, esetlegesen tűz oltására alkalmas tűzoltó
készülék lapát, ásó, vasVilla, vagy egyéb kézi szerszám.)

Tudomásul veszem, hogy az égetést csak a Jegyző égetést engedélyező határozatának kézhezvételét követően
kezdhetem meg, és az égetés megkezdése előtt köteles vagyok a Békési Onkormányzati Tűzoltóságot értesíteni
az égetést engedélyező határozat 1 példányának átadásával.

Tudomásul veszem, hogy az égetés területe maximum 3 m2 lehet.

A közterületen való é2etés, illetve háztartási vagy eiyéb hulladék éetése TILOS!

Kelt: Békés,

_________________________________

kérelmező aláírása felelős személy aláírása


